



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 1 de 2

### Resultado de Licitação - Pregão

#### Licitação

Número : 0054/2022 Data Início Certame: 13/06/2022  
Valor Estimado : 1.158.293,10  
Órgão Internacional : Compra : 0054/2022  
Situação Atual : Licitação em construção  
Modalidade Licitação: Pregão presencial  
Tipo Licitação : MENOR PREÇO UNITÁRIO  
Regime Execução : Não aplicável  
Contrato :  
Edital : 041/2022

A. M. ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM. 600MMX1000MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 6CM COM FERRO. PADRÃO DNIT E ABNT	UND	1.700,00	222,90	378.930,00
4 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM. 800MMX1000MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 8CM COM FERRO (CA1). PADRÃO DNIT E ABNT	UND	200,00	340,00	68.000,00

VALOR TOTAL DE A. M. ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

446.930,00

ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM. 300MMX1000MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 3,5CM SIMPLES. PADRÃO DNIT E ABNT	UND	2.200,00	42,50	93.500,00
2 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM. 400MMX1000MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 4CM SIMPLES. PADRÃO DNIT E ABNT	UND	2.500,00	59,50	148.750,00



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 2 de 2

**Resultado de Licitação - Pregão**

5 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM 1000MMX1000MM COMPRIMENTO ESPESSURA DA PAREDE 10CM COM FERRO (CA1). PADRÃO DNIT E ABNT	UND	300,00	542,00	162.600,00
6 TUBO DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM 1500MMX1500MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 11CM - COM FERRO (CA1). PADRÃO DNIT E ABNT	UND	30,00	2.015,00	60.450,00
7 CALHA DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM 400MM X1000MM COMPRIMENTO ESPESSURA DA PAREDE 04CM. SIMPLES. PADRÃO DNIT E ABNT	UND	400,00	42,00	16.800,00
8 CALHA DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM 300MMX1000MM COMPRIMENTO ESPESSURA DA PAREDE 03CM. PADRÃO DNIT E ABNT	UND	2.000,00	30,50	61.000,00

**VALOR TOTAL DE ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA**

**543.100,00**

NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9 MEIO FIO DE CONCRETO VIBRADO COMPRIMENTO 800MM X ALTURA 300MM X ESPESSURA 100MM .	UND	1.000,00	27,90	27.900,00
10 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO TIJOLO DE CIMENTO VAZADO 10X20X40	UND	13.000,00	2,24	29.120,00
11 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO TIJOLO DE CIMENTO VAZADO 15X20X40	UND	10.000,00	3,14	31.400,00
12 POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DE COM 7 METROS DE COMPRIMENTO PADRÃO DNIT E ABNT	UND	20,00	659,00	13.180,00

**VALOR TOTAL DE NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

**101.600,00**

**VALOR TOTAL LICITAÇÃO 0054/2022**

**1.091.630,00**